
Testboy TV 219
Das digitale Miniatur-Zangenamperemeter Testboy TV 219 muss sich nicht verstecken und bietet dank TRMS exakte
Messergebnisse auch an schwer zugänglichen Stellen. Es überzeugt trotz der kompakten Bauweise mit nützlichen Funktionen
wie Data-Hold oder Auto-Power-Off. Ihre umfangreichen Multimeter Funktionen machen sie zum breit einsetzbaren Multitalent,
mit einer sicheren und komfortablen Ergonomie.

Ihre Vorteile
| große Funktionsvielfalt
| gut lesbares LCD
| kompakte Bauweise
| kontaktloser Spannungstest (NCV)

SPEZIFIKATIONEN

 
Testboy TV 219
LCD mit 4 DigitsAnzeige

AC Strom

DC Strom

DC Spannung 
(kleinste Auflösung 0,1 mV)
AC Spannung (TRMS)
(kleinste Auflösung 1 mV)
Widerstand
(kleinste Auflösung 100 mΩ)
Kapazitätsmessung

Eingangswiderstand
Diodentest
Durchgangstest
Kontaktloser Spannungstest
Temperaturmessung
Data-Hold-Funktion
Überspannungskategorie
Zangenöffnung
Norm
Abmessungen
Gewicht
Spannungsversorgung
Lieferumfang

6 A
60 A
200 A
6 A
60 A
200 A
600 mV, 6 V, 60 V, 600 V

6 V, 60 V, 600 V

600 Ω, 6 kΩ, 60 kΩ, 600 kΩ,
6 MΩ, 60 MΩ
10 nF, 100 nF, 1 µF, 10 µF, 
100 µF, 1 mF
10 MΩ
Ja
Ja, Signalton bei Widerstand < 50 Ω
Ja (NCV)
Ja
Ja
CAT III 300 V; CAT II 600 V
20 mm
EN 61010-01; EN 61010-2-032; EN 61010-02-033;
166 x 56 x 30 mm
145g (inkl. Batterien)
2 x 1,5 V AAA, LR03
Inkl. Messleitungen, Batterien
und Bereitschaftstasche

 

 
 

 

Digitales Miniatur-Zangenamperemeter

1 mA
10 mA
100 mA
1 mA
10 mA
100 mA  

±3,0 % ±8 digits

±3,0 % ±8 digits
±10,0 % ±10 digits

±0,7 % ±5 digits

±1,0 % ±3 digits

±1,0 % ±3 digits

±4,0 % ±5 digits

Messbereich Auflösung Toleranz

61010-02-033;

±8 digits

±8 digits
±10 digits

±5 digits

±3 digits

±3 digits

±5 digits


