

Testboy TV 219

Digitales Miniatur-Zangenamperemeter

Das digitale Miniatur-Zangenamperemeter Testboy TV 219 muss sich nicht verstecken und bietet dank TRMS exakte Messergebnisse auch an schwer zugänglichen Stellen. Es überzeugt trotz der kompakten Bauweise mit nützlichen Funktionen wie Data-Hold oder Auto-Power-Off. Ihre umfangreichen Multimeter Funktionen machen sie zum breit einsetzbaren Multitalent, mit einer sicheren und komfortablen Ergonomie.

Ihre Vorteile

- | große Funktionsvielfalt
- | gut lesbares LCD
- | kompakte Bauweise
- | kontaktloser Spannungstest (NCV)



SPEZIFIKATIONEN

Testboy TV 219			
Anzeige	LCD mit 4 Digits		
AC Strom	Messbereich	Auflösung	Toleranz
	6 A	1 mA	±3,0 % ±8 digits
	60 A	10 mA	
DC Strom	200 A	100 mA	
	6 A	1 mA	±3,0 % ±8 digits
	60 A	10 mA	±10,0 % ±10 digits
DC Spannung	200 A	100 mA	
	600 mV, 6 V, 60 V, 600 V		±0,7 % ±5 digits
	(kleinste Auflösung 0,1 mV)		
AC Spannung (TRMS)	6 V, 60 V, 600 V		±1,0 % ±3 digits
	(kleinste Auflösung 1 mV)		
Widerstand	600 Ω, 6 kΩ, 60 kΩ, 600 kΩ,		±1,0 % ±3 digits
	6 MΩ, 60 MΩ		
Kapazitätsmessung	10 nF, 100 nF, 1 µF, 10 µF,		±4,0 % ±5 digits
	100 µF, 1 mF		
Eingangswiderstand	10 MΩ		
Diodentest	Ja		
Durchgangstest	Ja, Signalton bei Widerstand < 50 Ω		
Kontaktloser Spannungstest	Ja (NCV)		
Temperaturmessung	Ja		
Data-Hold-Funktion	Ja		
Überspannungskategorie	CAT III 300 V; CAT II 600 V		
Zangenöffnung	20 mm		
Norm	EN 61010-01; EN 61010-2-032; EN 61010-02-033;		
Abmessungen	166 x 56 x 30 mm		
Gewicht	145g (inkl. Batterien)		
Spannungsversorgung	2 x 1,5 V AAA, LR03		
Lieferumfang	Inkl. Messleitungen, Batterien und Bereitschaftstasche		

